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PREFEITURA MUNICIPAL DE MAT6ES DO NORTE/MA
CNPJ  N° 01.612.831/0001-87

AV. DR, ANT6NIO SAMPAlo,100 -CENTRO, CEP: 65.468-000
CoMISSAO PERMANENTE DE I.I.g||4€_A_O.-._CPL   ..--

. ,,  @lae.
Processo Administrativo n° 2910001/2021
Modalidade: Tomada de Pregos n°  13/2021
Tipo:  Menor Prego Global

Objeto: Contratagao de empresa especializada na prestagao de servigos de Reforma
e Ampliagao de escolas da Rede Pdblica no municipio de Mat6es do Norte/MA.

VALIDAQOES DA
HABILITAQAO:

a

EiE

VENEZA cONSTRue6Es E
LOCAC6ES EIRELI

CNPJ: 04.796.979/0001-07



TRIBUNAL  DE CONIIAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relat6rio tern por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletr6nicas
realizadas diretamente mos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta 6 do 6rgao gestor de cada cadastro consultado. A
informac5o relativa a razao social da Pessoa Juridica 6 extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 01/12/2021  17:25:24

A

®

Informa 6es da Pessoa Juridica:
Razao Social: VENEZA CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI
CNPJ: 04.796.979/0001-07

Resultados da Consulta Eletr6nica:
6rgao Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inid6neos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rg5o gestor, clique AQ|±|.

6rgao Gestor: CNJCadastro:CNIA-Cadastro Nacional de Condenac5es Civeis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rg5o gestor, clique AQ±±±.

6rgao Gestor: Portal da Transpar6ncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inid@neas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|±±.

6rg5o Gestor: Portal da Transparencia
Cadastro: CNEP -Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ±±±.

Obs: A consulta consolidada de pessoajuridica visa atender aos principios de simplificagao e
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racionalizacao de servicos pdblicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de  15, dejaneiro de 2016.
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Empresa Facil Maranhao

AUTENTICIDADE DE  DOCUMENTOS

PROTOCOLO: 200070860
DATA DO PROTOCOLO:  14/12/2020
NOMERO DE REOISTRO: 21600103240

ARQurvAM ENTO: 20200070860
EMPRESA:  VENEZA CONSTRuCOES  E LOCACOES EIRELl

-,r,,l,Jff!-g:i±:edi
1='+

E Contrato (http8/^ww.empresafacil.rna.gov.br/slgfacwcontrato-8ociavdownload¢ontrato-
oletronlco/arqulvowxNzaw5hzG9fMjAyMDEyMTEXMTAOMjRfQ29udHJhdG9fTUFQMjAWNjQXNTE3My5wZGY=/download/2/possoa/17522/cojrotocolo/MAP2006415173)

www.empresafacil.rna.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2006415173
1/1
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Confirma9ao da Autenticidade de Certid6es

aRAsl|
(iiTms://Coy.BR)

Confirmacao da Autenticidade de Certid6es
Resultado da Conflrma¢ao de Autentlcldade de Certldao

CNPJ: 04.796.979/0001 -07

C6dlgo de Controle: 4B8E.2oEB.4863.8899

Data da Emlssto: 05/11/2021

Hara da Emlssao: 09:52:27

Tlpo Certldao: Negativa

Certidao  Negativa emitida em 05/11 /2021, com validade ate 04/05/2022.

:`jori     I   3    ,\1  i`i{}l   ,i)r    :`,'~(I.`vi{  O`,;'f.ert.`;`ict)riler'`e``..`:'|,/,`.l``     .`=``'.I.   lijr```./`v'r)iL`t'  ;.

Nova consulta (/Servicos/certldaointernet/Pj/Autenticidade/Confirmar)

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernevpJ/Autenticidade/Confirmar
"il
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:::  Certidao Negativa de  D6bito :::

tt#=iliii±zgl=IIiM#=Ffziiff##.deEN*ithF"as

cmTIDlo vALID^i
N. a. C.rtld(o:  072206/21

D.I. d. V.lld.a.: a./02/2022
D.t. d. Eml"Io:  o7/10/2o2l  le:04:10

[ncer[€(a Eft.du.I: 0
CPF/CNPJ :  04796979000107

ltozl® soc',I: BEE--
:,I/.,(/,,\,`  ,,I,,I   .   i:,-?   ``)''   ,'  ./,:``  I:  `    -J'.`   ,,-_-u,'"

-           =``     /~F`         ,             ,'^
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sistemas.sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertidaoNegativaDividaAtiva/validacaocertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf
ini
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:::  Certidao Negativa de  D6bito  :::

REERES#            =:±iit£=hL=§ IiL±i±±k±££.** tl* £Ia±wh=*

CEf`TIDAO  VAL[D^!

No a. c.rtldf a:  2o6489/2l
a.t. I. V.lI.-I.: 30/12/2021 i.:a.:.a
D.tl a.  Emlulo:  01/09/202113:04:30

Ineeri¢lo .ft-du.I: 0
Cpf/CNPJ:  04796979000107

luzl® Socl,I :

BEBEZBb IEd
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sistemas.sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertidaoNegativa/validacaocertidaoNegativaResultado.jsf
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Uportalprefeitura/jsp/princlpal/principal.jsf)

4®
Home (/portalprofolfura48p/prlnclpavprlnclpal.j8f)            Crodonclco® (/portalproforfuran8p/nota/ciedonclamon~t`9.j!Q_. _. _ ~_`~..__ ^       . _.

'„;i-I-L`-JEs   =o   ``i\ur`     =      /     l`i

©
Validar NFSo (/codenciam®9ap.p/valldacaonotofndox.jso            Acoeser sistema vsl8t®nrambufano/)

Operag5o realizada com sucesso

• Certldao foi valldada com sucesso.

Validar outra certidao          * P6gina Inicial a lmprimir Certld§o

fi

a

Av.  PEDRO  ii,  s/NO  -pALAcio  DE  LA RAVARDIERE, CENTRO  -TELEFONE:  (98)  32i2noooo

Z497924@NO8/sets/)   di (http://www.youtube.com/channel/UCQDXumKSucnmn60YE71JvPA)   a (http://instagram.com/prefeiturasaoluis)

2014 © PTefeltura de S5o Luis. Ilndos os dlreltes reservados.



•----iffi:-:-;:---

PREFEITURA DE SAO Luis

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA I---T`-r.':i---T=-t-` \ ---,_`~ \`-`     -i   i-=\-~ -

CERTIDAO NEGATIVA

Ntimero da Certidio: 00006517172021

Validade: 01/02/2022

a
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EL#+FtoE:#;0+p¥im=#:E=:sAp[:£REOITvl:Soi¥EA5#]&co¥8C#]RE#i#
28/12/2017 DO C6DIG0 TRIBUTARIO MUNICIPAL.
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CNP]: 04.796.979/0001-07 Inscricao Municipal: 4524 ioo9

Razfo social: VENEZA cONTRucOEs E LOcACAOEs EIRELI
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771100000 -LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR
(          \         /)'h(                 \          `       \\r`      mrcf)vy/)\)#(TX\`/         d^|ffi)\|ul\&,,j+"\r` -a_-^=` if!i*REN_EN,sseras= `L= . a Tsexi|RE`&  =±ss±±±±:   .`#i±±±sszffttz`i
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Logredouro: RUA 4 1

Nfuero: 1 Complemento: SALA 04 (2 PAV.)

Balrro: COHAB Anil IV

Muulcfplo: SAO LUIS - MA CEP: 65053185

A presente certidao, sem conter rasuras, tern sua eficacia ate a data de validade acima informada,
tendo  sido  lavrada  em   S5o   Luis   (MA),   em   04  de  outubro  de  2021  ?s  14:19,   sob   o   c6digo   de
autenticidade  n. 1337C86E40A4EECEE734D78987052489.

A autenticidade desta certid5o poder6 ser confirmada na Internet, em
https://stm.semfaz.saoluis.rna.gov.br/validacaocertidao.

nNAOEVAIDAACERTIDAOQUECONTIVEREMENDAS,RASURASOUENTREIINIIAS."



SihJafao de Regularidade do Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR peranto a FGTS:

lnscrleao:  04.796.979/0001 -07
Razao Social:  VENEZA CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI

Resultado da consulta 8m 01/12/202116:38:38

0btenha o Cortificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Hist6rico do Empregador

Dtlvidas mais Frequentes  I  lnlclo  I V -

-`l:`:-ipIQ:Q-QZ:l

0 uso destas informa¢6es  para os fins previstos em lei dove ser precedido de verificacao de autenticidade  no site da Caixa:  www.caixa.gov.br

a

a



Joy

Hisfoh.co do Empregador

0 Hist6rico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos tlltimos 24  meses, conforme Manual de Orientac6es  Regularidade do Empregador.

ln8cri9ao:  04.796.979/0001 -07
Raz5o social:  VENEZA CONSTRUCOES  E  LOCACOES EIRELl

Ddvidas  mats Frequentos  I  lnlcio  I  V -

a



01/12/21,16:39

Valldacao de certldao de d6I]Ito. ®ml`lda

0   sorviqo   do   velldacao   do   cortld6os   emitldas   dostina-so   ao   6rgao   llctonte   ou   ao
lntoro§saclo om conforlr 8 aiitonticidado da cortidao aprosonteda.

Opora9ao ®fotuada com suc®seo.

vai!darNOva c`6rtidao        triN"{niidaq)      [ppqulawa¢;5q)

Certidao Negativa de D6bitos Trabalhistas

T=,-`,.-I,:-29±
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https://cndt-certidao.tst.jus.br/consultarcertidao.faces "i



Pagina   1   de   1

PODER   JUDICIARIO
JUSTIGA    DO   TRABALHO
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®                                     CERTIDAO  NEGATIVA  DE  DEBITOS   TRABALHISTAS

Nome:    VENEZA   CONSTRUCOES   E   LOCACOES   EIRELI     (MATRIZ   E   FILIAIS)
CNPJ:    04.796.979/0001-07
Certidao   n°:    30123423/2021
Expedicao:    01/10/2021,    as   07:34:55
Validade:   29/03/2022   -180    (cento  e   oitenta)   dias,   contados   da   data
de   sua  expedicao.

Certif ica-se   que   VENEZA  CONSTRUCOES  E   I-OCACOES  EIRELI    (MATRIZ   E  FILIAIS)
inscrito(a)     no    CNPJ    sob    o    n°    04.796.979/0001-07,    NAO   CONSTA   do

Banco   Nacional   de   Devedores   Trabalhistas.
Certidao   emitida   com  base   no   art.    642-A  da   ConsolidaGao   das   Leis   do
Trabalho,    acrescentado  pela   Lei   n°   12.440,    de   7   de   julho   de   2011,    e
na   Resolucao   Administrativa   n°   1470/2011   do   Tribunal   Superior   do
Trabalho,    de   24   de   agosto   de   2011.
Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunals    do    Trabalho    e    estao    atualizados    ate    2     (dois)    dias
anteriores    a    data    da    sua    expediGao.
No   caso   de   pessoa   juridica,   a  Certidao   atesta   a   empresa   em  relagao
a  todos   os   seus   estabelecimentos,   agencias   ou   filiais.
A   aceitagao   desta   certidao   condiciona-se   a   verif icaGao   de   sua
autenticidade   no   portal    do   Tribunal    Superior   do   Trabalho   na
Internet     (http://www.tst.jus.br).
Certidao  emitida  gratuitamente.

®                INFORACAO  IMPORTANTE
Do   Banco   Nacional    de    Devedores    Trabalhistas    constam   os    dados
necessarios    a   identificaGao   das   pessoas   naturais    e   juridicas
inadimplentes   perante   a   JustiGa   do   Trabalho   quanto   as   obrigaG6es
estabelecidas   em  sentenGa   condenat6ria   transitada   em  julgado   ou   em
acordos    judiciais   trabalhistas,    inclusive   no   concernente   aos
recolhimentos    previdenciarios,     a    honorarios,     a    custas,     a
emolumentos   ou   a   recolhimentos   determinados   em   lei,.   ou   decorrentes
de   execuGao   de   acordos   firmados   perante   o   Minist6rio   Ptiblico   do
Trabalho   ou   Comissao   de   ConciliaGao   Previa.

D\'ivicl.as   e    sugestcies:    c.ndt@tst..ius.br
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8R#pTo?Ri:LiE,R6E£,Ct!L LISTAG" DE STATUS DA CERTIDAO            .   pRr,.,i.
DESCR|CAO:  LISTAGEM  DE STATUS  DA CERTIDAO                                            `= L s

EMPRESA: V[NEZ^ CONSTRUCO[S  I  LOCACOES  EIR[lI                              '-I  'rJ
CNP/: a.796979000107
NOMEfto/ANO DA cERTiDAO:  852549ra02i
TIP0  DE CERTIDAO:  CERTIDAO  DE  REGISTRO  i  QUITAC^O  PESSOA |uRIDICA
DATA/HORA:  01/12/20ZI AS  16:12:30
ENDERE¢O  IP:  45.182.136.ZOO
LOCAL:llllllI-i

DADOS

CREAIVA
CONSELHO  REGIONAL  DE  ENGENHARIA i AGRONOMIA 00 ESTAD0  DO

MARANHAO

pt`o    . ,__i-±i_i=-.

I SITUActoIDOCUMENTO  EMITIDO
DATA - HORA OBSERVACAO

17;08n02i -16:02:io

CREA-MA .  CONSELH0  AEGIONAL OE  ENGENHARIA  E AGRONOMIA DO  ESTADO  DO  MARANHAO

AVENIDA  DOS  HOLANDESES,  QUADRA  35.  LOTE  8,  CALHAU,  SAO  LUIS/MA

SIT^C  -SISTEMA DE  INFORMA¢OES T£CNICAS E ^DMINISTRATIVAS  DO CREA-MA

®

®



CREA-VA
CONSELHO  REGioNAi DE  EN6ENriARiA  E AGRONOMIA  DO ESTADO  DO

M^RANHAO

RELATORIO  GERENCIAL:  LISTAGEM  DE  STATUS  DA  CERTIDAO
GRUPO:  RELATORIOS
DESCRICAO:  LISTAGEM  DE  STATUS  DA  CERTIDAO

pROFissior\iAL:  EUEL DUARTE  DE  sousA
+If:26953269391
NOMERo/Ar\io  DA CERTiDAo:  e5o538/2ozi
TIP0  DE CERTID^O:  CERTIDAO  DE  REGISTRO  E  QUITA¢AO  PESSOA  F:lsICA
DATA/tloRA: 01/12/2021 AS  16:12:32
ENDERE¢O  IP:  45.182.136.ZOO
LOCAL:

_ DA"

CREA.MA -CONSELHO  REGIONAL DE  ENGENHARIA  E AGRONOMIA DO  ESTADO  DO  MARANHAO

AVENIDA  DOS  HOLANDESES,  QUADRA  35,  LOTE  8,  CALHAU,  SAO  LUIS/MA

SITAC  . SISTEMA DE  INFORMACOES TECNICAS  E ADMINISTRATIVAS  DO  CREA-MA

a

a



01/12/21,16:46 SITAC -Publico

I  SH"hfol.i     |  EC"ii`i`wF     I  EAr!F     I  Br",ti;r,``,y`  `     I  ied'>`F"".     I  a`.,ioou`Ht"i.+it^`ji`tL.     I  I.L`"!!"i`x.`HHi+rrt  `F     |3   ```"L.,o  l     |   ktrH,`wr.*F     |a]A"«`„."
rjE\`rAL}`!E`s  !}A  ART

Ndmero:    MAZ0200341017

Profissiooal:    ELIEI Du^RTE DE SOuS^

Observa€5o:    PREST^CAO  DE SERVICOS TECNICOS  NA COND]CAO DE fLESPONSAVEI TECNICO  POR PESSO^ JURIDICA.

Situa¢ao Atiial:    DOCuNENTO  P^GO

I+

Contr.tant.
Contr.tante  None:    VENEZ^ CONSTRu¢OES E  LOCA¢OES  EIRELI

Contrante CPF/CNPJ:    0479®979000107

BRA

65053ie5
FIL'^

PFLOJET^D^

01
RUA  41

coHAe ^NIL Iv
sAo Luf s
N^
-2.55024S

".211117

https://crea-rna.sitac.com.br/publico/ "i



RELATORIO GERENCIAL:  LISTAGEM  DE  STATUS  DA CERTID^O

giEiL##THtr#" sT^Tus DA crmDAo                    ;
moFissioNAL: ELiEL DUARTE DE sousA
LIf:26953269391
NOMERO/ANO DA CERTIDAO:  855490/20ZI
TIP0  DE CERTIDAO.  CERTIIDA,a RE ACERVO TECNlco COM  ATESTADO  `
DATA/lloRA: 01/1Z/20ZI AS  16:12:03
ENDERE¢O  IP:  45.182.136.ZOO
LOCAL:llllllllI'''-I

DADOS

CREA-VA
CONSELllo  REGIONAL DE  ENGENHARIA  E AGRONOMIA  DO  ESTADO  DO

MARANHAO

:'`-:i¥ch;-qu

SITu^CAO DATA . lloRA OBSERVACAO

DOCUMENTO  EMITIDOBOLETOEMmDODOCUMENTOPAGODOCuMENTOPROCESSADO 13/iora02i -08:58:46

13/10¢021 -08:59:04

13/10„021 -

13/10#021.10:18:39 11-
CREA-MA  .  CONSELHO  REGIONAL DE  ENGENllARIA  E  AGRONOMIA  DO  ESTADO  DO  MARANHAO

AVENIDA  DOS  HOLANDESES,  QUADRA  35,  LOTE  8,  CALHAU,  SAO  LUIS/MA

SITAC  .  SISTEMA  DE  INF:ORMACOES TECNICAS  i ADMIN15TRATIVAS  DO CREA-MA

®

a
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Empresa Facil Maranhao

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

i``,ir.\-;`\^=`3  i;o   ;\ut``,  L        ,   -\I: ;fil-c;ca    i.+; 4_

EErE"

•    PROTOCOLO: 211155780

•   DATA Do PROTocoLo: og/ogr2o2i
•    NUMERO OE RECISTRO: 21600103240
•   ARQurvAMENTO: 20211155780
•   EMPRESA: VENEZA CONSTRuCOES  E LOCACOES EIRELl

± Balanap (https:/tw.emproeafacil.rna.gov. b[/Bigfacwcontrato-sociavdownloadcontrato-
olotronica/arquivo~XNzaw5hzG9fMjAyMTA5MDkxNDAWMZNfQrnFSYW5jbl9NQUuyMTAWNTAyNTAWLnBkzg==/dounload/2/pessoa/17522/coprotocolo/MAE2100502500)

www,empresafacil,rna.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100502500 mi:



01/12/21,16:50
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AUTENTICIDADE DE LIVROS

•    PROTOCOLO:  211155802
•    DATA DO PROTOCOLO: 01/12/2021

•    NUMERO DE RECISTRO: 21600103240
•    EMPRESA: VENEZA CONSTRUCOES E LOCAC6ES EIRELI

Empresa Facil Maranhao
'  ,,1T  `,-_cJ  I,`J  t\  `,,r`  ,  r_           \-r¢,-ff-S:J=

EiTormodoAutontlcacao(https./tww.emprosataoil.rna.gov.bl/slgtacwcontrato-sociaudownloadiontrato-
olotronica/anguivo"|AyMTA5MTAXNDEyMzlIVGvybw9BdxRlbnRPY2FjYW9fTUFFMjEWMDUwMjuxMF8yMTEXNTU4MDlucGRm/dowload/arpo88oall7S2arcaprotocolo/MAE2100502510)

www.emDresafacil.rna.gov.br/consulta-autenticidade-livro
ini
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Spiderware

SERVICOS ONLINE

_w,~--,qu_-,,----'~'~-,,--v~-.,---,.-~--FT-~'-,,----~----,-__

a±aACEssOpuBL,cO\cONF,RMAQAODEVERAciDADE
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Tlpo I. R..I.tro:

C6dl®® do tome:

T]p® d. Wovlm.nt®:

Rot.rtncl. d. Eml..(o;

Tlp® I. a.gundo;

CUP./CPF Sol)ur.d®:

Tlpo Tom.dor:

CN P./CPF Tomador:

a.Ilo Socl.I do S..ur.do:

O.t- do Envlo:

D.I. d. Emluto:

D.t. a. Inlclo a. Vlg.ncl.:

D.I. a. Flo d. Vl..ncl.:

c6dlg® I. I.ed.:

Pr.mlo Emltldo(Mo.d.):

Pr€mlo Emitldo( R*) :

^dlclon.I d. Fr.clon. in.nto:

Cu.to I. ^p61lc.:

Iof!

N. d. R.glgiv® do I.roduto:

L     yultw        1
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